2023年 3月吉日

お客様各位

東京都中央区日本橋小舟町 7－8

添付文書同梱廃止のご案内

謹啓

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記製品の製造販売元である栄研化学株式会社より 『添付文書の同梱廃止に伴う変更点およ

びスケジュールのご案内』 がございましたので、ご案内申し上げます。

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 対象製品

別紙 1 『LZテスト‘栄研’関連製品・添付文書同梱廃止対象製品一覧』をご参照ください。

2. 変更内容

 紙媒体の添付文書同梱を廃止し、電子添文閲覧アプリ「添文ナビ」から箱ラベルに印字された GS1バー

コードを読み取ることで電子化された添付文書を閲覧する形式となります。

 添付文書電子化に伴い、添付文書、化粧箱ラベルおよび容器ラベルの記載を変更いたします。主な変更点は下

記のとおりです。

＜添付文書＞

 測定原理の文言を修正いたします（表現の変更のみ）。

 上記変更に伴い、版数を改訂いたします。

＜化粧箱ラベル＞

 「（用法・容量）添付文書参照」の文言を削除いたします。

 使用期限の表記を「西暦末尾 2桁.月」から「西暦-月」へ変更いたします。

＜容器ラベル＞

 使用期限の表記を「西暦末尾 2桁.月」から「西暦-月」へ変更いたします。

※詳細は、別紙 2『添付文書の同梱廃止に伴う変更点およびスケジュールのご案内』をご参照ください。

3. 変更時期

 紙媒体の添付文書の同梱廃止：変更ロットより

 改訂版添付文書 PMDA公開 ：変更ロット流通予定時期より

以上

別紙 1 ：LZテスト‘栄研’関連製品・添付文書同梱廃止対象製品一覧

統一商品コードNo. 製品名 包装・内容 変更ロット
変更後の

電子添文版数

551-49502-7 LZテスト‘栄研’RF
R1：15 mL×1

R2：6 mL×1
34042

6版

551-49503-4 LZテスト‘栄研’RF
R1：60 mL×1

R2：20 mL×1
33002

551-49505-8 LZテスト‘栄研’β2-M
R1：20mL×1

R2：20mL×1
35042

6版

551-49506-5 LZテスト‘栄研’β2-M
R1：20mL×2

R2：20mL×2
35002

551-49500-3 LZテスト‘栄研’ASO
R1：20 mL×2

R2：13 mL×2
36042 4版

別紙2